
Smlouvu o výpůjčce zametacího stroje

i.

Smluvní strany:

1. Město Boskovice
Boskovice, Masarykovo náměstí 4/2 680 18
IČ 00279978
DIČ CZ00279978
zastoupené starostou Ing. Jaroslavem Dohnálkem,

jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel“)

2. Služby Boskovice, s.r.o.
Boskovice, U Lázní 2063/3, 680 01
IČ: 26944855
DIČ: CZ 26944855
zápis do obchodního rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně sp. zn. C 47 100
zastoupené jednatelem Mgr. Milanem Stryou,

jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“)

II.
Předmět, účel a doba výpůjčky

1. Touto smlouvou přenechává půjčitel v rámci výkonu obvyklé správy majetku výpůjčiteli
předmět výpůjčky, aby jej výpůjčitel ve sjednané době bezplatně užíval ke sjednanému
účelu.

2. Předmětem výpůjčky je zametači stroj BUCHER City Cat 1000 (1 ks), jehož přesná
technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy a která tvoří její nedílnou
součást.

3. Účelem výpůjčky je provozování shora označeného stroje v rámci jeho předmětu
podnikání a zajištění úklidu komunikací za účelem snížení prašnosti ve městě Boskovice.
Účelem výpůjčky je snížení emisní zátěže a vypůjčitel není oprávněn stroj využívat
k jiným účelům než k zametání.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
5. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu za trvání smluvního vztahu ukončit

vypovědí bez uvedení důvodu, a to na podkladě písemné výpovědi doručené druhé ze
smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počne běžet prvním dnem měsíce
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně doručena.



III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel se zavazuje předat výpůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání včetně veškerých dokladů, které jsou nutné kjeho užívání. Jedná se zejména o 
technický průkaz, servisní knížku, návod k obsluze a údržbě a osvědčení o registraci 
vozidla.O předání a převzetí bude mezi stranami sepsán písemný protokol.

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně, v souladu s účelem, ke kterému je 
dáván do výpůjčky a způsobem stanoveným ve smlouvě. Vypůjčitel se zavazuje chránit 
stroj před poškozením nebo zničením a zavazuje se uhradit půjčiteli škodu vzniklou jeho 
zaviněním.

3. Výpůjčitel se zavazuje udržovat svým nákladem předmět výpůjčky ve stavu v jakém jej 
převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

4. Vypůjčitel se zavazuje realizovat na svůj náklad veškerý provoz, pravidelný servis a 
obvyklou údržbu, jakož i technické kontroly a emisní měření v souladu s platnými 
právními předpisy. Výpůjčitel se zavazuje na svůj náklad sjednat pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidel a havarijní pojištění vozidla.

5. V souvislosti s uzavřením této smlouvy , uděluje půjčitel výpůjčiteli plnou moc, aby jej 
jako vlastníka zastupoval ve věcech záručních oprav na předmětu výpůjčky. Vypůjčitel 
prohlašuje, že podpisem této smlouvy plnou moc přijímá.

6. Vypůjčitel je oprávněn po dobu výpůjčky označit předmět výpůjčky svojí firmou nebo 
logem.

7. Vypůjčitel není bez souhlasu půjčitele oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání 
jinému subjektu.

8. Výpůjčitel je povinen dodržovat v souvislosti s provozem předmětu výpůjčky veškeré 
právní předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví a majetku osob a veškerá 
odpovědnost související s činností předmětu výpůjčky je, pokud není dohodnuto jinak, 
odpovědností výpůjčitele.

9. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
veškerých skutečnosti, které by mohly mít podstatný vliv na trvání nebo obsah smluvního 
vztahu. V záhlaví uvedená sídla účastníků této smlouvy jsou dohodou stran rozhodující 
pro doručování všech písemností týkajících se záležitostí této smlouvy.

IV.
Ukončení smlouvy

1. Vypůjčitel je povinen při skončení výpůjčky vrátit výpůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu 
v jakém jej převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebení, a to do 15 dnů ode dne 
ukončení této smlouvy. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán písemný 
protokol. Pokud vypůjčitel v dohodnuté lhůtě předmět výpůjčky půjčiteli nepředá, vzniká 
půjčiteli právo účtovat smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení. Smluvní 
pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení.



2. Nebude-li vypůjčitel užívat předmět výpůjčky řádně nebo jej nebude využívat vůbec nebo
jej bude využívat v rozporu s touto smlouvou, vzniká půjčiteli právo od této smlouvy
odstoupit. Účinky odstoupení nastupují den následující po dni, ve kterém bylo oznámení o
odstoupení doručeno vypůjčiteli. Uvedeným dnem skončí platnost a účinnost této smlouvy
a smluvní strany se dohodly, že ve věci předání předmětu výpůjčky budou postupovat
v souladu s čl. IV., bod 1. této smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvaje uzavírána ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních
stran obdrží po jejím podpisu jedno vyhotovení pro svoje potřeby.

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky uzavřenými za souhlasu
obou smluvních stran.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají podle své skutečné vůle, svobodně,
vážně, určitě a že nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictví registru smluv dle zák. č.
340 /2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6. Uzavření smlouvy bylo schváleno na 01. schůzi Rady města Boskovice konané dne
20.11.2018, usnesení č. 25.2.

V Boskovicích dne. 2 8. 1 1. 2018 V Boskovicích dne
fí.4.

za půjčitele:

starostka

za vypůjčitele:

IJ b á sn í 2063/3

jednatel


